INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

solicitando a implementação de barreiras de

bloqueio na Av. Santos Dumont, altura do n.º

268, na Vila Alzira.

Senhor Presidente:

                              Indicamos a Mesa na forma regimental para que seja expedido

ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a implementação de

barreiras de bloqueio na Av. Santos Dumont, altura do n.º 268, no cruzamento com

a Av. Artur de Queirós, na Vila Alzira

                    Justificamos a presente solicitação, tendo em vista que,

conforme evidenciado na imagem anexada, a conversão é permitida apenas a partir

da faixa da esquerda. No entanto, muitos veículos têm realizado cortes indevidos a

partir das faixas centrais ou da direita para acessar a conversão, o que tem causado

retenções e desorganizado o fluxo viário, especialmente nos horários de pico.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 14 de outubro de 2025.

NINO BRANDÃO
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360036003600370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360036003600370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-13T15:07:30-0300